

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Zgłoszenia do programu „Asystent osoby z niepełnosprawnością”

2024-08-06




Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie prowadzi analizę potrzeb w zakresie realizacji w naszej gminie programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025. Zgłoszenia od mieszkańców zainteresowanych taką formą pomocy są przyjmowane do 12 sierpnia br.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach resortowego programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025. Jego głównym celem jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnością.

Zgłoszenia

W związku z tym Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie prowadzi analizę potrzeb mieszkańców w zakresie realizacji w naszej gminie wspomnianego programu. Jest to niezbędne do złożenia wniosku oraz zgłoszenia zapotrzebowania na środki finansowe. Osoby spełniające kryteria opisane poniżej oraz zainteresowane skorzystaniem w 2025 r. z takiej formy wsparcia proszone są o kontakt z konstancińskim OPS-em. Deklaracje przyjmowane są **do 12 sierpnia br.:**

telefonicznie pod nr. 22 756 34 85 wew. 22 lub mailowo na adres: kancelaria
opskonstancinjeziorna [dot] pl. 

Cele programu

Celem programu jest przede wszystkim poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnością. Program zakłada dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań. Jego budżet to 800 mln zł. Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością we wszystkich sferach życia, w tym m.in.: czynnościach samoobsługowych, prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie i podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

Na co?

Oprócz wynagrodzenia asystentów, środki z programu przeznaczone są także m.in. na zakup środków ochrony osobistej, transport asystenta w związku z wyjazdami, które dotyczą realizacji usługi w ramach programu (np. bilety komunikacji publicznej, prywatnej, taksówka itp.) oraz zakup biletów wstępu na wydarzenie kulturalne, rozrywkowe czy sportowe dla asystenta towarzyszącego uczestnikowi programu. Do tego dochodzi koszt ubezpieczeń OC lub NNW związanych ze świadczeniem usług asystenta.

Dla kogo?

Na wsparcie z programu mogą liczyć:

- dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami o konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby, w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;
- osoby z niepełnosprawnością posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym, umiarkowanym lub traktowane na równi do wymienionych.

Więcej informacji

Więcej informacji można znaleźć na stronach internetowych [Ośrodka Pomocy Społecznej](#) oraz [Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych](#).

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/zgloszenia-do-programu-asystent-osoby-z-niepelnosprawnoscia>